c) a participação em outras Companhias na qualidade de sócia quotista ou acionista; d) a 
participação em Empreendimentos; Artigo 4º. A Companhia terá duração por prazo indeterminado. Capítulo II. Artigo 
5º. O capital da Companhia, inteiramente subscrito e integralizado, é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco reais), dividido em 
25.000 (vinte e cinco mil reais) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. Artigo 6º. A Companhia poderá, até 
o limite máximo permitido em lei, criar novas ações preferenciais, com ou sem direito a voto, fixando-lhes as respectivas 
características, preferências e vantagens, e, dentro desse limite, aumentar o número de ações preferenciais e criar